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ZAPISNIK
 29. SEDNICE ODBORA ZA PRIVREDU, REGIONALNI RAZVOJ, TRGOVINU, TURIZAM I ENERGETIKU, ODRŽANE 22. OKTOBRA 2013. GODINE

	Sednica je počela u 12,10 časova.
	Sednicom je predsedavala Aleksandra Tomić, predsednik Odbora.
	Pored predsednika, sednici su prisustvovali članovi Odbora: Zoran Anđelković, Nebojša Berić, Dragomir Karić, Saša Maksimović, Radojko Obradović,  Zoran Pralica, Boško Ristić, Velimir Stanojević i Petar Škundrić.
	Sednici je prisustvovao Vladimir Marinković, zamenik člana Odbora Slavice Savić.
  	Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Vladimir Ilić, Ivan Jovanović, Branka Karavidić, Dušan Petrović, Nenad Popović, Slavica Savić i Kenan Hajdarević.
	Sednici su, na poziv predsednika, prisustvovali iz Ministarstva spoljne i unutrašnje trgovine i telekomunikacija: Nebojša Vasiljević, pomoćnik ministra; Dušica Đorđević i Asja Veljović, samostalni savetnici; Adrijana Milović i Marija Mirković, mlađi savetnici.	
	Na predlog predsednika, Odbor je jednoglasno utvrdio sledeći

D n e v n i  r e d

1. Razmatranje Predloga zakona o posredovanju u prometu i zakupu nepokretnosti u pojedinostima, koji je podnela Vlada (broj 464-2885/13 od 18. jula 2013. godine);
2. Razmatranje Predloga zakona o izvozu i uvozu robe dvostruke namene u pojedinostima, koji je podnela Vlada (broj 011-2990/13 od 24. jula 2013. godine);
3. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o elektronskoj trgovini u pojedinostima, koji je podnela Vlada (broj 330-2008/13 od 21. maja 2013. godine);
4. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o zaštiti konkurencije u pojedinostima, koji je podnela Vlada (broj 011-2853/13 od 17. jula 2013. godine).

	Prva tačka dnevnog reda -  Razmatranje Predloga zakona o posredovanju u prometu i zakupu nepokretnosti u pojedinostima
              Odbor je razmatrao Predlog zakona o posredovanju u prometu i zakupu nepokretnosti u pojedinostima i podneo Izveštaj Narodnoj skupštini. 
              Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o posredovanju u prometu i zakupu nepokretnosti.
              Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane: 
- na član 7, koji su zajedno podneli narodni poslanici Donka Banović i Milica Vojić Marković;
- na član 7, koji su zajedno podneli narodni poslanici Judita Popović, Radmila Gerov i Kenan Hajdarević.	
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće
amandmane:
- na član 3, koji je podnela narodni poslanik Olgica Batić;
- na član 3, koji je podnela narodni poslanik Milica Vojić Marković;
- na član 3, koji je podnela narodni poslanik Donka Banović;
- na član 4, koji su zajedno podneli narodni poslanici Donka Banović i Milica Vojić Marković;
- na član 5, koji je podnela narodni poslanik Olgica Batić;
- na član 5, koji su zajedno podneli narodni poslanici Judita Popović, Radmila Gerov i Kenan Hajdarević;
- na član 9, koji su zajedno podneli narodni poslanici Donka Banović i Milica Vojić Marković;
- na član 10, koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Mihajlov, Donka Banović i Jovan Palalić;
- na član 11, koji su zajedno podneli narodni poslanici Judita Popović, Radmila Gerov i Kenan Hajdarević;
- na član 15, koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Mihajlov, Donka Banović i Jovan Palalić;
- na član 16, koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Mihajlov, Donka Banović i Jovan Palalić;
- na član 18, koji su zajedno podneli narodni poslanici Donka Banović i Milica Vojić Marković;
- na član 20, koji su zajedno podneli narodni poslanici Slobodan Jeremić, Slobodan Veličković i Ljubica Milošević;
- na član 20, koji su zajedno podneli narodni poslanici Judita Popović, Radmila Gerov i Kenan Hajdarević;    
- kojim se posle člana 26. dodaje naslov iznad člana i član 26a, koji su zajedno podneli narodni poslanici Judita Popović, Radmila Gerov i Kenan Hajdarević;
- na član 32, koji su sa ispravkama zajedno podneli narodni poslanici Dejan Mihajlov, Donka Banović i Jovan Palalić;
- na član 34, koji su zajedno podneli narodni poslanici Judita Popović, Radmila Gerov i Kenan Hajdarević.
	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Aleksandra Tomić, predsednik Odbora.

 		Druga tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o izvozu i uvozu robe dvostruke namene u pojedinostima
		Odbor je razmatrao Predlog zakona o izvozu i uvozu robe dvostruke namene u pojedinostima i podneo Izveštaj Narodnoj skupštini.
	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izvozu i uvozu robe dvostruke namene.
              	Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane: 
- na član 2, koji je podnela narodni poslanik Donka Banović;
- na član 3, koji su zajedno podneli narodni poslanici Dubravka Filipovski i Zlata Đerić;
- na član 8, koji su zajedno podneli narodni poslanici Zlata Đerić i Dubravka Filipovski;
- na član 14, koji su zajedno podneli narodni poslanici Donka Banović i Milica Vojić Marković;
- na član 19, koji su zajedno podneli narodni poslanici Dubravka Filipovski i Zlata Đerić.
	Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skuptšini da odbije sledeće amandmane:
- na član 2, koji je podnela narodni poslanik Milica Vojić Marković;
- na član 3, koji su zajedno podneli narodni poslanici Donka Banović i Milica Vojić Marković;
- na član 5, koji su zajedno podneli narodni poslanici Donka Banović i Milica Vojić Marković;
- na član 6, koji su zajedno podneli narodni poslanici Donka Banović i Milica Vojić Marković;
- na član 9, koji su zajedno podneli narodni poslanici Donka Banović i Milica Vojić Marković;
- na član 10, koji je podnela narodni poslanik Milica Vojić Marković;
- na član 10, koji je podnela narodni poslanik Donka Banović;
- na član 13, koji je podnela narodni poslanik Donka Banović;
- na član 13, koji je podnela narodni poslanik Milica Vojić Marković;
- na član 16, koji je podneo narodni poslanik Jovan Palalić;
- na član 17, koji je podneo narodni poslanik Jovan Palalić;
- na član 17, koji su zajedno podneli narodni poslanici Donka Banović i Milica Vojić Marković;
- na član 24, koji su zajedno podneli narodni poslanici Donka Banović i Milica Vojić Marković;
- na član 26, koji su zajedno podneli narodni poslanici Zlata Đerić i Dubravka Filipovski;
- na član 27, koji su zajedno podneli narodni poslanici Donka Banović i Milica Vojić Marković;
- na član 29, koji su zajedno podneli narodni poslanici Donka Banović i Milica Vojić Marković;
- na član 31, koji su zajedno podneli narodni poslanici Donka Banović i Milica Vojić Marković.
	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Aleksandra Tomić, predsednik Odbora.

	Treća tačka dnevnog reda -  Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o elektronskoj trgovini u pojedinostima
	Odbor je razmatrao Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o elektronskoj trgovini u pojedinostima i podneo Izveštaj Narodnoj skupštini.
	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o elektronskoj trgovini.
	Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati amandman  na član 11, koji je podnela Vlada.
	Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
- na član 2, koji su zajedno podneli narodni poslanici Dušica Morčev i Milan Lapčević;
- na član 2, koji je podnela narodni poslanik Gorica Gajić;
- na član 4, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Dušica Morčev i Milan Lapčević;
- na član 11, koji su zajedno podneli narodni poslanici Judita Popović, Radmila Gerov i Kenan Hajdarević.
	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Aleksandra Tomić, predsednik Odbora.

	Četvrta tačka dnevnog reda -  Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o zaštiti konkurencije u pojedinostima
	Odbor je razmatrao Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o zaštiti konkurencije u pojedinostima i podneo Izveštaj Narodnoj skupštini.
	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o zaštiti konkurencije.
	Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:  
- na član 2, koji su zajedno podneli narodni poslanici Judita Popović, Radmila Gerov i Kenan Hajdarević;
- na član 3, koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić;
- na član 22, koji je zajedno podnela Grupa od 65 narodnih poslanika Poslaničke grupe Srpska napredna stranka.
	Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
- na član 1, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić i Dušica Morčev;
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Milan Lapčević;
- na član 3, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Dušica Morčev i Milan Lapčević;
- na član 6, koji su zajedno podneli narodni poslanici Judita Popović, Radmila Gerov i Kenan Hajdarević;
- na član 7, koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević, Borislav Stefanović, prof. dr Janko Veselinović, Gordana Čomić, Božidar Đelić, Aleksandar Senić, Radoslav Milovanović, Jovana Mehandžić, Jovana Joksimović, Branka Karavidić i Ivan Jovanović;
- na član 8, koji su u istovetnom tekstu zajedno podneli narodni poslanici Judita Popović, Radmila Gerov i Kenan Hajdarević i zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić Marković i Donka Banović;
- na član 9, koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić Marković i Donka Banović;
- na član 9, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Dušica Morčev i Milan Lapčević;
- na član 15, koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević, Borislav Stefanović, prof. dr Janko Veselinović, Gordana Čomić, Božidar Đelić, Aleksandar Senić, Radoslav Milovanović, Jovana Mehandžić, Jovana Joksimović, Branka Karavidić i Ivan Jovanović;
- na član 15, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Dušica Morčev i Milan Lapčević;
- na član 17, koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić Marković i Donka Banović;
- na član 18, koji su zajedno podneli narodni poslanici Judita Popović, Radmila Gerov i Kenan Hajdarević;
- na član 18, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Dušica Morčev i Milan Lapčević;
- na član 20, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Dušica Morčev i Milan Lapčević;
- na član 21, koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević, Borislav Stefanović, prof. dr Janko Veselinović, Gordana Čomić, Božidar Đelić, Aleksandar Senić, Radoslav Milovanović, Jovana Mehandžić, Jovana Joksimović, Branka Karavidić i Ivan Jovanović;
- na član 21, koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić Marković i Donka Banović;
- na član 22, koji su zajedno podneli narodni poslanici Judita Popović, Radmila Gerov i Kenan Hajdarević;
- na član 22, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Dušica Morčev i Milan Lapčević.
	U diskusiji su učestvovali Radojko Obradović, Boško Ristić i Zoran Anđelković.
	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Aleksandra Tomić, predsednik Odbora.
	Sednica je zaključena u 13,15 časova.
	Sastavni deo ovog zapisnika čini obrađeni tonski snimak sednice Odbora. 

	               SEKRETAR

              Dušan Lazić
	                          PREDSEDNIK

                       dr Aleksandra Tomić






